ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	19 июня 2025 г.

	№      113/446-5

	(дата)

	пгт. Калевала

	Об объеме сведений о кандидатах, представленных при их выдвижении для уведомления избирателей при проведении муниципальных выборов, по одномандатным избирательным округам, на территории муниципального образования «Калевальский национальный район»,
назначенных на 14 сентября 2025 года

Руководствуясь пунктом 7 статьи 33 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», положениями части 7 статьи 20 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия»,
Территориальная избирательная комиссия Калевальского  района РЕШИЛА:

1. Утвердить объем сведений о кандидатах, представленных при их выдвижении для уведомления избирателей при проведении муниципальных выборов, по одномандатным избирательным округам, на территории муниципального образования «Калевальский национальный район», назначенных на 14 сентября 2025 года, в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Разместить на официальном сайте Администрации Калевальского муниципального района в разделе «Выборы» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

	Председатель

	М.А. Ермакова

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Секретарь

	Е.В. Афанасьева

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

Приложение № 1

к решению Территориальной избирательной комиссии

Калевальского района

от 19 июня 2025 года № 113/446-5

Объём сведений о кандидатах, представленных при их выдвижении для уведомления избирателей при проведении муниципальных выборов, по одномандатным избирательным округам, на территории муниципального образования «Калевальский национальный район», назначенных на 14 сентября 2025 года
1. Фамилия, имя, отчество;
2. Год рождения;
3. Место жительства (субъект РФ, наименование населенного пункта);
4. Профессиональное образование (при наличии);
5. Основное место работы, занимаемая должность (род занятий);
6. Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, указываются сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа;
7. Если кандидат выдвинут политической партией, указываются слово «выдвинут» и наименование этой политической партии в именительном падеже. Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, указывается слово «самовыдвижение»;
8. Если кандидат указал принадлежность к политической партии, иному общественному объединению, указываются краткое наименование этой политической партии, этого общественного объединения и статус зарегистрированного кандидата в этой политической партии, этом общественном объединении;
9. Если у кандидата имелась или имеется судимость, - сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости;
10. Если кандидат является иностранным агентом либо кандидатом, аффилированным с иностранным агентом, указываются сведения об этом.